-{ r-::{

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 494/2022
CoNDTCToNAMENTOS À CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA - RUA DA ROCHTNHA E RUA

MÃE Dos HoMENS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07

de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, no âmbito da

empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao sistema de

telegestão existente no concelho do Funchal - 2a Fase", obra da responsabilidade da AdF -
Águas do Funchal, torna-se necessário realizar as seguintes alterações rodoviárias:

. Condicionamento à circulação rodoviária na Rua da Rochinha, segmento entre a Rua São loão
Bosco e a Rua do Cónego Jardim, com início a 16.07.2022 e prazo previsto até 16.08.2022;

. Condicionamento à circulação rodoviária na Rua Mãe dos Homens, a norte do Largo São João

Bosco, com início a 18.07.2022 e prazo previsto até 08.08,2022.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 14 de julho de 2022

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira